
Tab. č. 13  Aktuální výsledky  voleb do zastupitelstev obcí 

Ukazatel Zastupitelstva obcí
Zastupitelstva měst. 

částí a obvodů

Počet okresů 76 x

Počet obcí, ve kterých mělo být zvoleno zastupitelstvo 6 248 140

Počet zvolených zastupitelstev 6 248 140

Počet volebních okrsků, kde proběhly volby 14 786 2 183

Počet osob zapsaných ve výpisech ze seznamu voličů 8 417 319 1 807 145

Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky 4 081 121 756 074

Procento účasti na volbách 48,5 41,8
Celkový počet kandidujících volebních stran,
 které získaly alespoň jeden platný hlas 200 82

   - z toho samostatně kandidující politické strany a hnutí 108 48
Počet politických stran a hnutí, jejichž členové byli
 uvedeni na kandidátní listině některé z volebních stran 113 57
Počet politických stran a hnutí, které navrhly kandidáty
 na kandidátní listiny některé z volebních stran 111 57

Celkový počet zaregistrovaných kandidátů 208 510 17 923

Počet zvolených členů zastupitelstev 59 793 2 545

                 - z toho  ženy 15 724 711
Počet samostatně kandidujících politických stran a hnutí,
  které získaly alespoň jeden mandát 81 31

Typ volební strany

Sdružení nezávislých kandidátů 51,2 13,1

Jednotliví nezávislí kandidáti 10,8 0,2

Sdružení stran a hnuti s nezávislými kandidáty 4,1 5,3

Koalice stran a hnutí 0,3 1,1

Samostatně kandidující strany a hnutí 33,6 80,2

z toho:

Občanská demokratická strana 7,4 27,5

Česká str.sociálně demokrat. 6,8 20,0

Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 6,1 3,7

Komunistická str.Čech a Moravy 5,0 6,4

STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 2,0 0,9

TOP 09 2,0 13,3

Procento z mandátů celkem


